

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 9. Marca 1816.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

### Obwieszczenie.

Z wydziału żywności woyska. Względem wykazania, ile od dnia 20. Czerwca 1815. do ostatniego Stycznia 1816 r. produktów do Magazynów pożycznym sposobem zabrano.

PREFEKT Departamentu Płockiego  
do

WW. Podprefektów.

Kommunikując WWPanu w kopii wierzytelny reskrypt Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 19. Lutego r. b. Nr. 259. wydany, zalecam, abyś wedle tego, dezygnacye zabranego u Obywateli sposobem pożyczki (z zapewnieniem zwrotu) różnego rodzaju produktów dla woyska przechodzącego i konsygnującego w powiecie Administracyi WWPana powierzonym, spiesznie ułożył i takowe naydalej za dni dziesięć, od daty odebrania niniejszego zarządzenia, przy raporcie swym mi przedstawił. Płock, dnia 24. Lutego 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

Kopia.

Wydział potrzeb woyska.

w Warszawie, dnia 19. Lutego 1816.

Nr. 259. z Lutego 1816.

### KOMMISSYA RZĄDOWA

Spraw Wewnętrznych i Policji.

Mając sobie przełożono, iż do niektórych Magazynów w razie nagłej potrzeby dla przechodzącego i konsygnującego woyska od Obywateli sposobem pożyczki i z zapewnieniem iey zwrotu różne produkta zabierane były, których zwrot ani wy-nagrodzenie nienależało, poleca niniejszém Prefektowi, aby podał wykazy, wiele od tego produktów pożyczono i do których Magazynów? a to oddzielnie z każdéy z dwóch epok następujących:

1. Od daty ogłoszenia zasad konfytucyi, czyli od dnia 20. Czerwca do ostatnie-go Grudnia 1815 r.
2. Od pierwszego Stycznia do 1. Lutego 1816 r.

(podpisano) T. Mołowski.



**Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem trzech nowo ustanowionych w mieście Dobrzyniu nad drwęcą iarmarków.**

PREFEKT Departamentu Płockiego. Dziedzic miasta Dobrzynia n.s/dr. w skutku przedstawienia przezemnie do Ministerium Spraw Wewnętrznych uczynionego, uzyskał pozwolenie do założenia trzech nowych w mieście Dobrzyniu n.s/dr. iarmarków; o czem, iako też o dniach w których takowe iarmarki odbywane byćdź mają, uchwała Namiestnika w Radzie Stanu na dniu 6. Lutego r. b. zapada, w słowach:

W Imieniu Najjaśniejszego  
**A L E X A N D R A I.**  
CESARZA wszech Rossyi, KRÓLA Polskiego etc. etc.

„NAMIESTNIK w RADZIE.

„Na przełożenie Komisyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, stanowiącej, my co następuje:

Art. 1. „Do odbywających się dotąd w mieście Dobrzyniu nad Drwęcą iarmarków dziewięciu, przydaemy trzy nowe w dni następujące:

„1. We Wtorek pierwszy po nowym roku.

„2. We Wtorek pierwszy po Niedzieli Mięso pułstny.

„3. We Wtorek pierwszy po Niedzieli drugiej wielkiego postu.

Art. 2. „Dziedzic, mieszkańcy, oraz przybywający na pomienione iarmarki, „niegac będą wszelkim przepisom Administracyjnym w tój mierze wydanym, lub „wydać się mającym.

„Dopełnienie niniejszego postanowienia, Komisyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi poleca się.

„Działo się w Warszawie na Sejmy dnia 6. Lutego 1816 roku.

„(podpisano) Z A I Ą C Z E K.

„Minister Spraw Wewnętrznych T. MOSTOWSKI.

„Radzca Stanu PLATER.

„Zgodno z oryginałem: Radzca zastępujący Sekretarza Stanu PLATER.

„Zgodność zaświadcza: Zglinicki, D. K.

Publiczność obiaśni.

Uwiadamiam więc o tём wszystkich mieszkańców w Departamencie méy Administracyi powierzonym zamieszkałych, a WW. Woytom i JPP. Burmistrzom polecam, aby obwieszczenie niniejsze w Gminach swych zwyczajnym sposobem ogłosili, i że się tak stało, przed właściwemi udowodnili Podprefektami.

Płock, dnia 6. Marca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

**Z wydziału policyjnego.**

PREFEKT Departamentu Płockiego. Nadesłaną mi przez JW. Prefekta Departamentu Warszawskiego odezwę do Kawalerów orderem S. Stanisława zaszczyconych, względem uiszczenia się w opłacie, na rzecz Szpitala Dzieciątka Jezus prze-



znaczoney, przez tegoż pod dniem 22. m. z. i r. b. wydaną, poniżej umieszczam, z poleceniem, aby WW. Woyci i JPP. Burmistrze takową do publiczney wiadomości podali, i o dopełnieniu respective W. Podprefektowi zarapportowali.

Płock, dnia 2. Lutego 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

Kopia z kopii.

w Warszawie, dnia 22. Stycznia 1816.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Przekonywając się, iż kilkokrotnie, a mianowicie z daty 7. Stycznia i 27. Października 1814 r. umieszczone w pismach publicznych odezwy do Kawalerow orderem S. Stanisława zaszczyconych, względnie opłaty po 4. dukat: rocznie na rzecz Szpitala Dzieciątka Jezus, nieprzyniosły takiego skutku, iakiego się spodziewać można było dla dobra ludzkości, umyślił raz jeszcze ofiarni zgłosić się do wszystkich JWW. Kawalerow, bądź w Departamencie Warszawskim, bądź w innych Departamentach zamieszkałych, ażeby z uiszczeniem całkowitéy zaległości orderowego, w ciągu bieżącego i przez cały następny miesiąc Luty, pospieszać chcieli, składając takową lub odsyłaając wprost do Szpitala Dzieciątka Jezus za kwitem przełożonego tegoż Szpitala. Niepotrzeba tu wystawiać, ile wpływ zalegającego orderowego, przyczynić się może, do pomnożenia dochodu, przeznaczonego na zasiłek i pomoc cierpiących nędzarzy, tudzież podrzutkow, tych nieszczęsnych ofiar rodzicielskiéj nieczułości.

Samo odwołanie się do serc litosnych inż powinno działać skuteczniey, iednakże ostrzega Prefekt, iż skoro w oznaczonym przeciągu czasu, dochod z orderowego zaległy, do Kasły Szpitalnéy niewpłytnie, zmuszonym się będzie widział, naprzod podać do wiadomości publiczney nazwiska i godność zapominających o obowiązku, z instytucyi i przyjęcia orderu S. Stanisława pochodzącym, a następnie przytąpić do exekwowania zaległości orderowego, sposobem za podatki używanym w Departamencie Warszawskim bezposrednio, a po innych Departamentach za posrednictwem JWW. Prefektów, którzy pomocy téy pewnie nieodmowią.

W końcu nadmieniam Prefekt, iż odezwa niniejsza względem opłaty zaległości orderowego, ślęga się iedynie do Kawalerów tą dośkoynością dawniey zaszczyconych, bowiem Rząd nic ieszcze niepostanowił wtęy mierze, co do Kawalerów, którzy tąską panującego nam teraz szczęśliwie Monarchy, orderem S. Stanisława zostali obdarzeni.

(podp.) N a k w a s k i.

Rakiety, S. G.

Z wydziału policyinego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek odezwy JW. Małachowskiego, Generała Brygady, Kommandanta twierdzy Modlina, w dniu 15 m. b. Nr. 17. do mnie uczynioney, polecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby Abakuna Zuków, kanoniera 18. rotty artyleryi rossyjskiéy brygady 3. poniżej z fizyognomii opisanego, ze wsi Łęczna pod Modlinem w dniu 13. m. b. zbiegłego, ściśle w gminach śledzili, spostrzeżonego przytrzymali, i do najbliższey Kommandy Woyska Polskiego, lub do twierdzy Modlina pod frażą przytławić starali się.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w Gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą i o skutku respective W. Podprefektowi zarapportują.

Płock, dnia 20. Lutego 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.



**Opis.** Tenże jest wzrostu średniego, ma lat 32., włosów i faworytów rudych, oczów ciemnych, ubrany w płaszcz żołnierski szary i także pantaliony, na głowie zaś miał furazerkę zieloną; sraadt swym kolegom dwa białe płaszcze.

**PODPREFEK Powitu Płockiego**  
do

W. Woytow i JP. Burmistrzow.

Umieszczając poniżej opis zbiegłych żołnierzy z pułku 3. Strzelców pieszych, wzywam najmocniey WW. Woytow i JPP. Burmistrzow, aby tychże w Gminach swych iak najsicisley śledzili, spofrzejonych aresztowali, i do naybliższey Władzy woyskowej lub cywilney odsyłali. W dowód zaś, że wezwaniu ninieyszemu zadosyć uczynili, atesta do Biora mego nadesłali. Płock, dnia 15. Lutego 1816.

Modzelewski.

**O p i s.**

1. Sliwinski Jozef, z Krakowa, syn Jana i Heleny, ma lat 30., twarzy podługatey, cery bladey, czoła miernego, oczów niebieskich, nosa podługowatego, ust małych, brody konczatey, włosów ciemno blond.
2. Łebkowski Tomasz, z Janczyny, Powiatu Maryampolskiego, ma lat 29., twarzy podługatey, oczów siwych, nosa miernego, cery bladey, włosów i brwi blond.
3. Głowacki Jan, z Gdańska, ma lat 27., twarzy okrągłey, oczów burch, nosa miernego, włosów i brwi ciemnych.
4. Raykowski Stanisław, z Poznania, ma lat 21., twarzy okrągłey, cery bladey, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów i brwi blond. Ci wszyscy zabrali z sobą wszystkie efekta szarbowe.

**Sąd Policji poprawczy Wydziału Pułtuskiego.**

Nieiaki Krzysztof Bytner, lat 19 sobie liczący, wyznania ewangelickiego, rodem ze wsi Grondow, do Amtu Niborskiego należącej, w kraju Pruskim sytowaney, o wystepek kradzieży obwiniony, znalazłszy dla siebie sposobność, z pod warty z rana na dniu 13. Stycznia r. b. zbiegł. Tenże jest wzrostu małego, twarzy okrągłey, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond. Ubiór na nim wołoszka z siwego sukna samodzielną szara, boty złe, furazerka z sukna prochowego, z lamówką czerwoną z rydełkiem, płótnem podszyta.

Wzywają się zatem Władze wszelkie Cywilne, Woyskowe, Gminy i Dominia, aby powyżey nadmienionego zbrodniarza Krzysztofa Bytnera, gdzieby tylko tenże pokazać się lub znaydować miał, schwytali i onego pod ściłą strażą iako Publiczności szkodliwego, do więzienia tutejszego przyftawić raczyły.

Pułtusk, dnia 16. Stycznia 1816.

J. Łaski.



## Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Pułtuskiego.

Wzywa ninieyszem wszelkie Władze cywilne, woyskowe, Gminy i Dominia, aby pomizéy opisanych, o kilkakrotne po części gwałtowne kradzieże przekonanych, a Publiczności bardzo szkodliwych winowaycow, ktorzy w nocy z dnia 28 na 29. bieżącego miesiąca Stycznia przy rewiży zwyczajney, impetnie na Dozorcę i na wartę uderzywszy, z więzienia zbiegli:

1. Tomasz Jabłonski, lat 35. sobie liczący, rodem z wsi Dziezów, parafii Karniewskiej, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa sredniego, włosów na głowie, brodzie, i wąsach blond, oczów burych czyli piwnych. Ubiór na nim kapota siwa, spodnie podobnegoż koloru, czapka z siwem barankiem, a wierzch u niéy mianszestrowy, boty na nogach dobre.
2. Woyciech Wyrzykowski, lat 40. sobie liczący, bez zamieszkania, wzrostu sredniego, twarzy chuderlawey pociągłej, nosa miernego, włosów na głowie, brodzie i wąsach blond, oczów niebieskich, w sobie płeczyty, i nieco mężny. Ubiór na nim kapota granatowa sukienna długa, płaszcz szaraczkowy z wykładanym kołnierzem fiary, spodnie granatowe sukienne, drugie parcienne, spancerz z kiru białego, kapelusz okrągły czarny, boty na nogach dobre.
3. Sebestyan Przybylski, lat 30. sobie liczący, rodem z Warszawy, wzrostu sredniego, twarzy okrągłej, nosa małego, nieco konczatego, oczów piwnych, włosów ciemno blond, ktorych na głowie bardzo mało ma, a to skutkiem kiedyś parchu mianego. Ubiór na nim kapota ciemno zielona fiara, płaszcz szaraczkowy fiary, kapelusz okrągły czarny, a pod nim szlafmyca na głowie, boty na nogach dobre.

gdzieby tylko ciż pamiennieni dopiero zbrodniarze pokazać się lub znajdować mieli, schwytali i jako szkodliwych Publiczności pod ścisłą strażą do więzienia Pułtuskiego odstawić raczyły.

Pułtusk, dnia 29. Stycznia 1816.

J. Łaski.

## Wydział Policyyny Sądu Pokoju Powiatu Przasnyskiego.

Gdy Jan Czarnecki z Roskowa, parafii Gołymińskiej, o kradzieże rozmaite obwiniony, w transporcie do Sądu Policyi poprawczey Wydziału Pułtuskiego zbiegł, przeto wzywa ninieyszym Szanowną Publiczność i wszelkie Władze Administracyjne, aby tegoż iako Publiczności wielce



szkodliwego człowieka, wedle poniżej wyrażonego opisu, śledzić i chwycić, a po schwytaniu do Sądu swego odstawić nieomieszkały.

Opis jego jest następujący: wzrostu miernego, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczów niebieskich, włosów czarnych, palec u prawej ręki ucięty.

Ubiór jego: burka z sukna siwego ordynaryjnego stara, koszula biała cienka, spodnie płocienne białe, boty ordynaryjne stare złe, kapelusz czarny okrągły. Przasnysz, dnia 1. Lutego 1816.

Zembrzuski, Podśędek.

### Wydział Policyjny Sądu Pokoju Powiatu Wyszogrodzkiego.

Komu o tém wiedzieć należy, wiadomo czyni ninieyszém: iż Starozakonni Iciek który w Godaczu, Jankiel Arendarz, który w Szpicach, i pracowity Woyciech Laskowski który także w Spicach blisko miasta Nasielska mieszkali, o kradzieże i napaście na drodze poczynione obwinieni, niebędąc dotąd aresztowanemi, zbiegli: których rysopis jest następujący, to jest:

1. Star: Iciek, alias piękne oczy zwany, jest wzrostu wysokiego, sytuacji średniej, lat około 20. mieć mogący, twarzy okrągławej, włosów czarnych, oczów czarniawych, nosa miernego. Ubiór tegoż płaszcz z sukna granatowego ciemnego, szpancer sukieny szaraczkowy i spodnie z tego sukna, boty pasowe, kapelusz wysoki czarny, chusta na szyi czerwona.
2. Woyciech Laskowski, wzrostu średniego, sytuacji szczupłej, twarzy pociągłej, lat około 25. mieć mogący, nosa miernego, włosów i oczów czarnych. Ubiór tegoż był płaszcz z sukna piaskowego z kołnierzem, surdut sukieny szaraczkowy, spodnie sukienne jasno granatowe, kapelusz okrągły czarny wysoki, boty pasowe przechodzone.
3. Star: Jankiel, jest wzrostu i sytuacji dobrych, twarzy okrągłej, pięknej, ospowatej, lat około 30. mieć mogący, na brodzie czarno zarasta, długich włosów, nosa miernego, oczów czarnych. Ubiór tegoż był owczasowo wołoszka z sukna ciemno fioletowego, spodnie także, szlafmyca na głowie biała, kapelusz i boty ordynaryjne czarne.

Gdy więc na schwytaniu tychże obwinionych jako szkodzących wszelkiej spoleczności wiele zależy; wzywa zatem wszelkie Władze,



by tychże obwinionych skoro się tylko gdzie spostrzedź dadzą, aresztowały i aresztowanych pod ostrą strażą do Sądu naszego dostawiły.

Płock, dnia 8. Lutego 1816.

Bromirski.

Sąd Pokoju wydziału Policyjnego, Powiatu Ostróżckiego, Departamentu Płockiego.

Wszelkie Władze, tak cywilne jako i wojskowe wzywa, żeby Star: Zorka Chaimowicz, o kradzież obwinionego, po zrobionym pierwiastkowym śledztwie z pod strażą, a w transporcie z miasta Ostróżki do miasta Putuska Policyi poprowadzły pod dniem 2. Października r. z. zbiegłego, którego rysepis i ubior następuj:

Inkulpat jest konfitytuci szczupły, lat 22. stary, ma twarz okrągłą i pięć białą, oczy piwnego koloru duże, brwi wysokie czarne szerokie, nos krótki na koncu gruby, wąsy rzadkie ciemne, brodę krótką małą, głęto krótkimi kędzierzawymi rudemi włosami obrośłą, czoło prawie spadłe, wysokie, z czterema nieznacznemi z marszkami, włosy na głowie czarne, z przodu i tytu ogolone, z boków spuszczone; mało kędzierzące się, na prawym policzku między wąsami i brodą w miyscu na kształt znamienia cztery lub więcej włosów wyrosłych w pustym polu, na prawej ręce na drugim i średnim palcu brodawkę, tak nazwaną kokoszanek, usta wysokie nieco otwarte, przez które wyglądają zęby białe regularne, nieco szerokie, na lewym policzku, blisko nit ma znak, czyli szew z góry na doł ku brodzie cała jednego długi wąski na kształt linii rzadko włosami obrośły, na szyi zaś pod lewą szcoką także małą brodawkę włosami obrośłą, mowi głosem cienkiem. Nosi kaptotę koloru ciemno pieprzowego kłrem białym podszytą z trzema petlicami, na której każdy dwa guziki kamelarrowe zielone, dobrą, zupełnie całą, pas czarny wełniany, w paski i okienka czworograniaste robiony, krosienkowy, kamizelkę nankinową żółtą zabrudzoną, z ośmioma guzikami, nankinową powleczonemi a pod guzikami dwa, na lewym zaś boku podobnie u dołu dwa bawełniczane, peyski, zwane cyces i na prawym boku kiesguzikę, koszulę konopną, spodnie zamsowe długie całe mocno brudne, z wąskim pasem z przodu na dwa guzy żółte, między ktoremi jeden z wypiętą koroną i po boku dwoma herbowymi znakami, z napisem: Chr, Regn, Viden Imper: 1797. znajduje się, a po boku na jeden guz metalowy zapinającym się, boty paffowe z krótkimi cholewami zte, i ponczozy wełniane zte, czapkę starą z wieczchem czarnym manszestrowym, i opuszką tchorzową białym baranem podszytą, śledzić i chwytac, a poymanego do aresztu Sądu Policyi poprowadzcy w Putusku, pod ścisłą strażą dostawić raczyły.

w Ostróżce, dnia 9. Lutego 1816.

Milewski.

Wydział Policyjny Sądu Pokoju Powiatu Przasnyskiego.

Gdy niejakis Witkowski, o kradzież obwiniony, będąc schwytanym w wsi Bętkowie, ztamąd zbiegł, przeto wzywa niniejszém Szanowną Publiczność i wszelkie Władze policyjne, aby tegoż podług niżej umieszczonego opisu śledzić a schwytanego do Sądu swego przytławić nieomieszkały.

Opis. Tenże jest wzrostu słusznego, zarostu czarnego, dziobaty, na twarzy



czarony, oczu czarnych. W czasie ucieczki miał na sobie, furatarkę białą sukienką z wąskiem czarnym barankiem, na szyi zaś chustkę czarną i koszul dwie cienkie, jedną z żabotami, płaszcz sukienny zielony bez kołnierza, szpancer płaskowy sukienny z guzikami tego koloru w sukno obszywanemi, kamizelkę dwie, nankinowa jedna, druga dymowa, kolorowe, Czechczery granatowe sukienne, drugie pod spodem nankinowe, spodnie długie, buty pasowe węgierskie.

Przasnysz, dnia 17. Lutego 1816.

Zembrzusi, Podsedek.

### Komornik Sądowy w Departamencie Płockim.

Uwładamia Publiczność, iż dnia 10. Marca r. b. o godzinie pierwszej po południu, więcey dającym i za gotową zaraz w grubym srebrnym kursującym kurancie, w mieście Płocku w rynku publicznym, przez licytacyą sądową sprzedawane będą następujące szczegóły, iako to: lichtarze i pajak blaszany, stolik, talerze fajansowe, pułmiski cynowe, na rzecz JPana Jana Lisickiego, Star: Izraelowi Salomon prawnie zatradowane.

Płock, dnia 17. Lutego 1816.

Wichrowski.

### Komornik przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Departamentu Płockiego.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w mieście Płońsku na publicznym Targowisku, dnia dwudziętego pierwszego miesiąca Marca 1816 r. o godzinie 10. z rana więcey dającym za gotową zapłatę sprzedano będzie sto pięćdziesiąt pięć korcy Pszenicy. Podobnież w tym samym mieście dnia 25. Marca r. b. sprzedano będzie 35. korcy Pszenicy.

Płock, dnia 24. Lutego 1816.

Ferd. Johne.

Komornik Sądowy podpisany zawiadamia Publiczność, iż dnia 10. od godziny drugiey po południu i 11. Marca roku bieżącego, w mieście Płocku przed Domem Magistratu, więcey dającym i za gotową zaraz w grubym srebrnym kursującym kurancie zapłatą, przez licytacyą sądową sprzedawane będą różne mebla i towaty z handla korzennego, Arak butelkami, Wino Szampańskie, Fajans, Koprowina, Cyna, Szkło i inne szczegóły, prawnie zatradowane.

Płock, dnia 2. Marca 1816.

Wichrowski.



# DODATEK

do

Dziennika Departamentowego pod Nrm. 273.

---

## Obwieszczenie.

*Z wydziału policyjnego.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. W odwołaniu się do wydanych już tylokrotnie urządzeń w Dziennikach Departamentowych zamieszczonych, względem przechowywania zbiegów Wojskowych, kary za przekroczenia tego rodzaju stanowiących, szczególnie Dekretu Króla Jmc: Saskiego i uchwały byłej Rady Najwyższej na dniu 21. Stycznia r. z. również przez Dzienniki ogłoszonych, a szczególnie w Nr. 220. zamieszczonych, dotąd w swęj mocy trwających, nadesłane mi teraz jeszcze przy Reskrypcie Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi postanowienie Namiestnika w Radzie Stanu na dniu 10. b. m. zapadłe, kary pierwszemi przepisami ustanowione w niektórych punktach zmieniające, w innym jednak sposobie takowe za przechowywanie zbiegów Wojskowych, i za opieszałość w tym względzie Władz Policyjnych obostrzające i surową tak na Obywateli wszelkiej kondycyi, iako i Urzędników odpowiedzialność wkładające, umieszczając poniżej, polecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby dla zawiadomienia Obywateli i Mieszkańców w Departamencie Płockim, takowe zwyczajnym sposobem w gminach ogłosili, i do zapublikowania potrzykroć z Ambon w Kościołach Parafialnych w dni świąteczne JX. Proboszczom podali.

Wkładam przytém obowiązek na WW. Podprefektów dolożenia z swęj strony całej staranności, iżby przepisy wzmiankowanego postanowienia najszczelniej były dopełniane. Ostrzegam zaś WW. Podprefektów, iż najmniejsze uchybienie, niedozór, i pobłażanie Woytom i Burmistrzom, lub też Mieszkańcom, zbiegów u siebie przechowującym, iaknajmocniej będzie dochodzone, i surowa kara za to na winnych niezawodnie wymierzona zostanie.



O dopelnieniu niniejszój dyspozycyi WW. Woyei i JJPP. Bur-  
mistrze respective W. Podprefektowi zarapportować maia.

Plock, dnia 29. Lutego 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Kopia.

W Imieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A I.

CESARZA wszech Rossyi, KRÓLA Polskiego etc. etc.

*Namiestnik w Radzie Stanu.*

W zamiarze zapobieżenia zbiegostwu i wymierzenia kar niezawo-  
dnych dla każdego, ktoby się dopuścił przestępstwa przechowywania  
Dezertarów Wojskowych; chcąc oraz przepisy dekretów z dnia 26.  
Stycznia 1803. i 14. Stycznia 1812. roku w tem wezóm się niedosta-  
tecznemi okazały tak uzupełnić, iżby ścisłą i prędką zapewniając exe-  
kucyą, skutecznie celowi temu odpowiadały, po wysłuchaniu zdań  
ogólne o zebrania Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy co na-  
stępnie:

Art. 1. Skoro się okaże, iż w której wsi zbieg Wojskowy  
utrzymywał się, a dowiedzionóm zostanie, że właściciel Włości lub  
jego Zastępca o tém wiedział, zapłaci kary Złt. 100.

Teyże samój karze podlegć będą posiadający, dzierżący, lub  
administrujący jakikolwiek bądź prawóm domy w Miastach, któ-  
rzyby zbiegowi dali schronienie.

Oprócz powyższój kary, przechowujący zbiega, bądź we wsi,  
bądź w mieście, lub o nim wiedzący.

- a) Zwróci Pałkowi wartość Effektów przez zbiega zabranych po-  
dług oszacowania Wojskowego Eiatu i



b) Niebędzie mógł, ani on sam, ani któżkolwiek domagać się od zbiega wynadgródzenia, ani zwrotu tego, co mu podczas pobytu w zbiegostwie we wsi lub mieście daném było.

Art. 2. W przypadku, gdyby dowiedzioném było, że zbieg w kilku wsiach, miastach, lub miejscach przebywał, każdy ukrywający go podlegać będzie karze Złt. sto. Wynadgródzenie zaś Effektów w Punkcie 1. ad a, wymienionych, rozłożoném będzie na wszystkich, którzy o ukrywanie zbiega przekonani zostaną.

Art. 3. Kommissarz obwodowy otrzymawszy doniesienie o poścignieniu zbiega, natychmiast z dostawionego całą indagacją wyprowadzi; zbiega do Kommandy Woyskowej najbliższey odeśle, wszystkie zaś Osoby o ukrywanie iego obwinione, Sądowi Grodzkiemu podda.

Art. 4. Sąd Grodzki, równo z odebraniem indagacji od Kommissarza obwodowego, natychmiast wezwawszy obwinionych, przyjąwszy ich obronę ustnie lub na piśmie, przed wszystkiemi sprawami za rezolucyą, bez innych form rzecz rozstrzygnie, winnych podług niniejszego postanowienia ukarze, i wyekwowanie Kommissarzowi obwodowemu poleci.

Art. 5. Kommissarz Obwodowy exekwuje natychmiast zasądzoną karę, z nię Złt. pol. 30. oddaie temu, który пойmał lub doniósł o zbiegu, resztę zaś jako i wartość Effektów, stosownie do Artykułu 1. odsyła do Kassy Jeneralney Woyskowej co Kwartal wraz z rachunkami.

Art. 6. Rozporządzenie niniejsze starowiące karę na przechowyjących zbiegów Woyskowych, niezwalnia bynajmnię przepisów Dekretu z dnia 14. Stycznia 1812 roku co do kar na urzędników winnych opieszalosci w odkryciu i imaniu zbiegów.

Art. 7. Przepisy wyżey cytowanych Dekretów z dnia 26. Stycznia 1802. i 14. Stycznia 1812. w czemby się wyraźnie niniejszey sprzeciwiały uchwaie, uchylają się.



---

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku praw umieszczone być ma, Kommissyi Rządowej sprawiedliwości, Spraw wewnętrznych i Policji, i Woyny polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Administracyjnym dnia 10. Lutego 1816 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister sprawiedliwości (podpisano) WAWRZECKI.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z oryginałem:

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) KOSSECKI.

---